R E Q U E R I M E N T O  Nº. 070
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O loteamento “Altos da Serra” é um empreendimento imobiliário que objetivou no passado a venda de lotes a preços acessíveis para a população.
No entanto, apesar da venda ter ocorrido a muitos anos atrás, até a presente data o loteamento em comento ainda não foi regularizado, o que obviamente causa muitos transtornos aos moradores e proprietários do local.

Entre esses transtornos estão a ausência de CEP e de infraestrutura básica.

E como é papel desta Casa de Leis realizar todas as ações para auxiliar nesta empreitada, entendo como necessária a discussão pública desta situação.
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal Vereador EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA, solicitando a possibilidade de agendar uma Reunião Pública para tratar sobre a regularização do Loteamento “Altos da Serra”.
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2019.

Vereadores Autores:

	IZAIAS COLINO

PSDB
	PAULO RENATO

PSC

IBSC/aco